DECZI-TOLNAI CASE. Az utolsó
egineháni regnáló bünökröl való Predi-
kátziok, tudni illic, elsö az bünröl,
második az részegségröl, harmadik az
Paráznaságrol, negyedik az tánczról,
etc. 4. Váradon 1584.

Videtur BODIVS (b) nouisse Li-
brum, quum dicat: 1584. esztendőben
Détsi Gáspár egy könyvetskejét ott

(a) *Biblioth. Hungar.* pag. 233.

(b) *Erdélyi Feniks* pag. 33.

nyomtatták. CORNIDES autem possedit. (a)

BEREGSZÁSZII PETRI Apologia pro Ecclesiis reformatis Actis impiis Synodi Sabariensis opposita. Accedit Xenium Jesuitis exhibitum, aliquot Epigrammata a diuersis scripta, et edita in gratiam Jesuitarum, item Institutio Monachi, cuius titulus inditus est Jesuita.
8. *Varadini excudebat Rodolphus Hoffhalterus. 1585.*

Liber mihi nunquam visus, sed duntaxat e Catalogo *Cordinesiano* notus, (b) eo cumprimis nomine me attentum reddidit, quod a PRAIO (c) idem Liber cum hac inscriptione proponatur:

BEREGSZÁSZII PETRI Ecclesiae Varadiensis Ministri Apologia, pro Ecclesiis reformatis, Actis impiis Synodi Sabariensis opposita: cum prae-

(a) *Biblioth. Hungar.* pag. 226.

(b) *Biblioth. Hungar.* pag. 145.

(c) *Ind. rar. Lib. Biblioth. Vniq. R. Bud.*

fatione ad illustrissimos Transsiluaniae Praesides. Seriem libri, et quorumdam additorum versa pagina indicat. Fs. 62. v. 4. Quousque machinabimi peruersa contra vnumquemque? vniuersi vos conteremini, eritisque tamquam paries inclinatus, et maceria impulsa. Varadini excudebat Rodolphus Hoffhalterus 1585. in 8.

Huic Titulo celeberrimus olim Scriptor suam, extractu Praefationis addito, Recensionem in haec verba subiecit: „Liber non multis in Hungaria „cognitus, alioquin eum Compilator Scriptorum Hungarorum, et „Prouincialium (a) operi suo inse- „ruisset. Author dicat partum suum „Illustribus, et Magnificis Dominis „D. Alexandro Kendi, D. Wolfgango „Kovacciocio (KOVÁTSOCZYO) „et D. Ladislao Szomborio inclyti

(a) Hunc defectum Cl. HORÁNYI suppleuit in sua noua Memoria Hungarorum, et Provincialium 8. Pestini 1791. Part. I. pag. 419.

,, Regni Transsiluaniae, siue veteris
,, Dacie, Praesidibus optimis, et
,, laudatissimis, dominis, et patronis
,, Ecclesiarum ex Dei verbo reforma-
,, tarum benignissimis. In hac Dedi-
,, catione caussam conscripti ab se
,, operis in haec verba depromit:
,, Postea enim, quam clarissima veri-
,, tatis lux ab actis Pontificii regni te-
,, nebris densissimis; piorum mentes
,, illustravit, coorta mox sunt inter
,, ipsorum reformatorum affectatores
,, pestilentissima, et maxime exitia
,, partium studia, quae cum a pluri-
,, mis exasperarentur, potius fodien-
,, do, quam comprimerentur mitigan-
,, do, in apertas dimicationes, in per-
,, niosa odia, in optimorum Virorum
,, proscriptiones, et exilia, denique in
,, bella calamitosissima, quibus inte-
,, grae Prouinciae funestarentur, eru-
,, perunt. Rapuit minime segnis hanc
,, occasionem deuotus ille Dei, et ho-
,, minum hostis spiritus, et mox, tam-
,, etsi paulo ante desperabundus, et de-

,, fuga cogitans , redintegrare aciem
,, perturbatam exercitus sui , Duce
,, Antichristo Romano aduersus Chri-
,, stum , eiusque Ecclesiam coepit . Con-
,, scripsit itaque nouas etiam nonnul-
,, lorum Monachorum legiones , Jesui-
,, tarum videlicet numerosa agmina ,
,, qui quidem Monachi Jesuitae , sic a
,, Iesu per summam blasphemiam ipsi
,, a se ipsis appellati , cum Iscariotae
,, potius fuissent dicendi , homines hy-
,, pocritae introrsum turpes , speciosi
,, pelle decora , imperato actutum re-
,, liquis Monachis veluti seraphiis qui-
,, busdam ranis silentio , disputando ,
,, atque scribendo , et viriliter satis in
,, caussa Papali tutanda sese gerendo ,
,, multorum animis imperitorum hanc
,, spem ingenerare nostro tempore sunt
,, visi fore , vt aliquando Papatus in-
,, termortuus , maximo totius mundi
,, applausu reuiuiscat , etc. — Id ne
,, fieret , conscribendo huic operi Au-
,, thor manum admouit . Non est au-
,, tem , quod ad hoc elogium Iesuitis

,, tributum , addam : errores tamen ,
,, quos paucis his lineis comprehen-
,, dit , dissimulare non possum , quip-
,, pe , qui Iesuitas , eorumque res sic
,, satis cognitas , et perspectas habue-
,, rim. Male illos vocat *Monachos* ,
,, qui Clerici regulares dicendi erant:
,, rursus male , quod scribat , *seipsos*
,, a *Iesu* appellasse , quod nomen il-
,, lis Summi Pontifices suapte trihue-
,, runt ; male denique , quod *Iesuita-*
,, *rum numerosa agmina* memorat , qui
,, eo tempore , quo author scribebat ,
,, in Hungaria , et Transsiluania non
,, aequabant numerum 30. et anno
,, 1562. vltra *octo* ex Hungaris , et
,, Transsiluanis , qui hoc institutum
,, profitebantur , non fuerint , vt liquet
,, ex Iesuitarum Catalogo Viennae eo-
,, dem anno 1562. edito : Mirum est ,
,, viro tam platistomo ab hoc homi-
,, num pusillo ita magnum metum
,, fuisse incussum , vt vereretur , ne
,, non , vt ille ait , Papatus eorum
,, opera reuiuisceret . — Sed haec

„ ad dedicationem , non item ad Li-
 „ bri argumentum attinent. Id illi Sy-
 „ nodus Sabariae anno 1579. die 2da
 „ Augusti celebrata suggessit , quam
 „ GÉORGIVS DRASCOVITIVS , Ar-
 „ chiepiscopatus Colocensis , et Jau-
 „ rinensis Episcopatus Administrator
 „ Clero suo indixerat , eum in finēm ,
 „ vt Concilium Tridentinum , cui no-
 „ mine Regis Hungariae Legatus in-
 „ terfuit , in Dioecesi Jaurinensi re-
 „ ciperetur. Orationem ad Synodum
 „ habuit P. MARCVS HORVÁTH
 „ Soc. Iesu , in qua quam late Secta-
 „ rii illius temporis grassarentur ,
 „ prolixè explicat , et Episcopi ius-
 „ su hortatur singulos in Synodo
 „ collectos , vt istorum conatibus
 „ viriliter contrairent. Hinc illud a
 „ BEREGSZÁZIO adornatum elo-
 „ gium. “ — Ista de hoc raro ope-
 „ re PRAYVS critice , et prouide an-
 „ notauit. Exemplar , quo vsus est , ho-
 die Bibliothecae Regiae Vniuersitatis
 Pestiensis adnumerari mihi indica-